
№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
 

 17.04.2020 года в 16-00 час. состоятся публичные слушания по следующим вопросу: 
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2019 год 
Место проведения публичных слушаний помещение – кинозал сельского клуба с. Миндерла, 

по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
 
Свои письменные предложения и замечания, касающиеся данного вопроса Вы вправе представить в 

администрацию  Миндерлинского сельсовета, депутатам Миндерлинского сельского Совета депутатов, 
комиссию по организации и проведению публичных слушаний  в срок проведения публичных слушаний 
по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 13, администрация Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 

с 9-00 час.  до 16-00 час. 
Полная информация, проект решения «Об исполнении сельского бюджета за 2019  год» размещены 

на стендах администрации Миндерлинского сельсовета, сельской библиотеки, в газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», а также можно получить в 
администрации Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 с 8-00 час.  до 16-00 час. 

 
   МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а, кинозал сельского клуба с. Миндерла. 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
13.03.2020 с. Миндерла № 04 
 
О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросу  
«Об утверждении отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2019 год» 
 
 В соответствии с  ст.28 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
Положением об организации и проведения публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 
Сухобузимского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 
бюджета за 2019 год» 

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний в составе пяти  человек: 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 03 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                18.03.2020 года 
 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

Барзанин Александр Петрович  - председатель комиссии 
Черкасова Любовь Николаевна  – секретарь комиссии 
Краснокутская Марина Викторовна   
Дмитриева Татьяна Юрьевна  
Петровская Ольга Михайловна 
3. Назначить публичные слушания по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2019 год» на 17.04.2020 г. 
4. Комиссии организовать и провести 17.04.2020 г. в 16:00 час. публичные слушания (открытое 

обсуждение) по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2019 год» 
5. Определить местом проведения публичных слушаний помещение кинозал сельского клуба с. 

Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
6. Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний 

учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления. 
7. Комиссии: 
а) в срок до 16.04.2020 г. осуществить письменный сбор предложений и замечаний; 
б) в срок до 24.04.2020 г. подготовить заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений.  
Обеспечить опубликование в  средствах массовой информации протокола, резолюции, заключения  

о результатах публичных слушаний. 
8. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» 
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава сельсовета ЭА. Горн 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

« _____   »  __________  2020 г.                          с. Миндерла                                       № _____________ 
 
«Об утверждении  
отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2019 г» 
 
       

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета  за  2019 г. по доходам в сумме 13 902,8 тыс. 

руб. и расходам в сумме 13 798,3  тыс. рублей. 

Утвердить профицит сельского бюджета за 2019 г. в сумме 104,5 тыс. рублей. 

Утвердить источники внутреннего финансирования профицита сельского бюджета на 2019 г. в сумме 104,5 

тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного 

бюджетов, согласно приложению №  5  к  настоящему решению. 

      3. Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2019 г. по кодам  администраторов 

поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам и кодам 

экономической классификации доходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2019 г.  по  разделам,  подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета по ведомственной структуре расходов 

сельского бюджета за 2019 г. в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложению № 4 к настоящему 

решению.  

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 
         Глава сельсовета                                                                               Э.А.Горн 

 
        Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 

 
 

Приложение №1 
                                                  к решению сельского Совета депутатов   

от  «____» __________2020г.  №______                                                             
   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2019 год 
               

 
Приложение 2 

к решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от __________ № ____ 

 
Доходы сельского бюджета за 2019 год 

 

№
 с

тр
ок

и
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций 

сектора государственного 
управления,  

относящихся к доходам 
бюджетов 

Утвер
ждено 

по 
бюдже
ту на 
год 

(тыс. 
руб.) 

Утвер
ждено 

по 
бюдже
ту на 
год 

(Уточн
енный) 
(тыс. 
руб.) 

Испол
нено 
по 

бюдже
ту 

(тыс. 
руб.) 

ко
д 

гл
ав

н
ог

о 
ад

м
и

н
и

ст
р

ат
о

ра
 

ко
д 

гр
у

п
п

ы
 

ко
д 

п
о

д
гр

уп
п

ы
 

ко
д 

ст
ат

ьи
 

ко
д 

п
о

д
ст

ат
ьи

 

ко
д 

эл
ем

ен
та

 

ко
д 

п
о

д
ви

д
а 

до
хо

д
ов

 

ко
д 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

ра
 

го
су

да
р

ст
ве

н
н

ог
о 

уп
ра

вл
ен

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

до
хо

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в 

ко
д 

ц
ел

и
  

Код Наименование показателей 
Утверждено 
по бюджету 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
по бюджету 
(тыс.руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

91,3 - 104,5 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 374,4 -13 902,8 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-14 374,4 -13 902,8 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-14 374,4 -13 902,8 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-14 374,4 -13 902,8 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 465,7 13 798,3 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
14 465,7 13 798,3 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

14 465,7 13 798,3 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

14 465,7 13 798,3 

787 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

91,3 - 104,5 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2 820,0 2 910,0 2 917,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

491,0 556,3 553,7 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических 
лиц 

491,0 556,3 553,7 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которым является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

480,0 550,0 549,7 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,0 0,3 0,3 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

10,0 6,0 3,7 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

296,9 296,9 330,7 

8 182 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

107,5 107,5 150,5 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,8 0,8 1,1 

10 182 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 

208,4 208,4 201,1 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

11 182 1 03 02 260 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-19,8 -19,8 -22,0 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

25,0 3,3 3,3 

13 182 1 05 03 000 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный 
налог 25,0 3,3 3,3 

14 182 1 05 03 010 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный 
налог 25,0 3,3 3,3 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  
1 730,0 1 730,8 1 730,8 

16 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество 
физических лиц 350,0 362,6 362,6 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество 
физических лиц , взимаемый по 
ставкам , принемаемый по 
ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий   

350,0 362,6 362,6 

18 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество 
физических лиц , взимаемый по 
ставкам , принемаемый по 
ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий   

350,0 362,6 362,6 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  
1 380,0 1 368,2 1 368,2 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 НКРФ  

180,0 243,0 243,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 НКРФ  и применяемым к 
объектам 
налогообложения,расположенн
ым в границах межселенных 
территорий  

180,0 243,0 243,0 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 НКРФ  

1 200,0 1 125,2 1 125,2 

23 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 НКРФ  и применяемым к 
объектам 
налогообложения,расположенн
ым в границах межселенных 
территорий  

1 200,0 1 125,2 1 125,2 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

24 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 27,1 13,1 12,0 

25 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий , совершаемых 
консульскими учреждениями 
РФ) 

27,1 13,1 12,0 

26 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления , 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами Р.Ф. 
на совершение нотариальных 
действий   

26,1 13,1 12,0 

27 787 1 08 07 175 01 000 110   Государственная пошлина  за 
выдачу органом местного 
самоуправления поселения 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупнобагаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты 
поселений 

1,0 0,0 0,0 

28 000 1 11 00 000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

250,0 309,5 286,8 

29 000 1 11 05 000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

250,0 260,0 248,5 

30 000 1 11 05 030 00 0000 120   Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 

250,0 260,0 248,5 

31 787 1 11 05 035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления поселений 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

250,0 260,0 248,5 

32 787 1 11 09 045 00 0000 120  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

0,0 49,5 38,2 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

33 787 1 11 09 045 10 0000 120  Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

0,0 49,5 38,2 

37 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

6 
645,00 

11 
464,40 

10 
985,40 

38 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

6 
645,00 

11 
464,40 

10 
985,40 

39 787 2 02 01 000 00 0000 151   Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 
711,80 

4 
762,60 

4 
762,60 

40 787 2 02 01 001 00 0000 151   Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

4 
404,50 

4 
404,50 

4 
404,50 

41 787 2 02 15 001 10 2711 151   Дотации бюджетам поселений  
на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности поселений 

2 
357,00 

2 
357,00 

2 
357,00 

42 787 2 02 15 001 10 7601 151  Дотации бюджетам поселений 
на на реализацию Закона края 
от 29 ноября 2005 года № 16-
4081 «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов края 
отдельными государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района» 

2 
047,50 

2 
047,50 

2 
047,50 

43 787 2 02 03 000 00 0000 151   Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
районов 

307,30 358,10 358,10 

44 787 2 02 03 015 10 0000 151 18-365 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

307,30 358,10 358,10 

45 787 2 02 35 118 10 0000 151 18-365 Субвенции на реализацию 
Закона края от 20.06.06 г. № 19-
4845 « О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенции 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района края,  
на осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты". 

307,30 358,10 358,10 

46 787 2 02 04 000 00 0000 000   Иные межбюджетные 
трансферты 

1 
933,20 

6 
584,50 

6 
105,50 

47 787 2 02 04 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам 

1 
933,20 

6 
584,50 

6 
105,50 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

48 787 2 02 49 999 10 1021 151   Межбюджетные трансферты на 
региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной 
заработной платы 

0,00 245,70 245,70 

49 787 2 02 49 999 10 1038 151   Средства на повышение с 1 
октября 2019 года на 4,3 
процента заработной платы 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края 

0,00 30,80 30,80 

51 787 2 02 49 999 10 2711 151   Межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

1 
884,80 

3 
211,80 

3211,8 

52 787 2 02 49 999 10 7508 151   Межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной 
программы Красноярского края 
"Развитие транспортной 
системы" 

0,0 943,4 943,4 

53 787 2 02 49 999 10 7412 151   Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

0,00 87,8 87,8 

54 787 2 02 49 999 10 7509 151   Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной 
программы Красноярского края 
"Развитие транспортной 
системы" 

0,00 296,4 296,4 

55 787 2 02 49 999 10 7555 151   Прочие межбюджетные 
трансферты на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

37,90 37,9 37,9 

56 787 2 02 49 999 10 7514 151   Субвенции бюджетам 
муниципальных образований 
края на реализацию Закона 
края от 23.04.2009 года № 8-
3170 «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
края государственными 
полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

10,50 10,6 10,6 

57 787 2 02 49 999 10 7641 151   Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на осуществление 
расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив 
на 2017 год 

0,00 
1 

500,00 
1 

021,00 

53 787 2 02 49 999 10 7749 151   Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
проектов по решению вопросов 
местного значения сельских 
поселений  в рамках 
подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание 
дорог территории 

0,00 220,10 220,10 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014-2018 годы" 

58 787 2 04 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

0,0 70,0 70,0 

59 787 2 04 05 000 10 0000 180   Безвозмездные поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 70,0 70,0 

60 787 2 04 05 099 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 70,0 70,0 

61 787 2 07 00 000 00 0000 000   ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 47,3 47,3 

62 787 2 07 05 000 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 47,3 47,3 

63 787 2 07 05 030 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 47,3 47,3 

итого доходов бюджета  

9 465,0 
 

14 
374,4 

 

13 
902,8 

 

 
 
 

Приложение 3 
к решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  

от __________ № ____ 
 

                           Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

                          классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год 

 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Утверждено 
по бюджету 

на  год  

Утверждено 
по бюджету на  

год 
(уточненный) 

Исполнено 
по 

бюджету  

1 2   3   
Общегосударственные вопросы 0100 4573,1 5120,2 5119,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 0102 729,2 792,2 792,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3787,5 4272,9 4272,3 

Резервные фонды 0111 1,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 54,9 55,0 55,0 

Национальная оборона 
0200 307,3 358,1 358,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 307,3 358,1 358,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 2,0 29,8 29,8 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 2,0 29,8 29,8 

Национальная экономика                                  0400 296,9 1551,6 1385,1 

Дорожные фонды 0409 296,9 1551,6 1385,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1572,0 2279,0 2278,6 

Жилищное хозяйство 0501 55,0 57,4 57,0 

Благоустройство 0503 1517,0 2221,6 2221,6 

Культура кинематография  0800 2713,7 5102,9 4603,0 

Культура  0801 2713,7 5102,9 4603,0 

Социальная политика 1000 0,0 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение 1001 0,0 24,0 24,0 

Условно утвержденные расходы         

ИТОГО РАСХОДОВ   9465,0 14465,7 13798,3 

 
 

Приложение 4 
к решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  

от __________ № ____ 
 
 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2019 год 
 
 
 

№ 
строки 

Код 
ведомс

тва 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

Утвержд
ено по 

бюджету 
на год 

(уточнен
ный) 
(тыс. 
руб.) 

Утверждено 
по бюджету 

на год 
(уточненный) 

(тыс. руб.) 

Исполнено 
по 

бюджету 
на год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 8 8 8 

1 787 Администрация Миндерлинского 
сельсовета       

9465,0 14465,7 13798,3 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4573,0 5120,1 5119,5 

3 787 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102     729,2 792,2 792,2 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 792,2 792,2 

5 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0102 9110000000   729,2 792,2 792,2 

6 787 Глава муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов  

0102 9110091010   729,2 792,2 792,2 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 729,2 792,2 792,2 

8 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 729,2 792,2 792,2 

9 787 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     3787,5 4272,9 4272,3 

10 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета 

0104 0200000000   0,0 27,2 27,2 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

на 2014 – 2021 годы " 

11 787 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0104 0210000000   0,0 27,2 27,2 

12 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0104 0210074120   0,0 27,2 27,2 

13 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0210074120 200 0,0 22,8 22,8 

14 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0210074120 240 0,0 22,8 22,8 

15 787 Софинансирование субсидии на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

0104 02100S4120   0,0 4,4 4,4 

16 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 200 0,0 4,4 4,4 

17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 0,0 4,4 4,4 

18 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   3787,5 4245,5 4244,9 

19 787 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

0104 911000000   3782,0 4240,0 4239,4 

20 787 Межбюджетные трансферты на 
региональные выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

0104 9110010210   0,0 85,9 85,9 

21 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110010210 100 0,0 85,9 85,9 

22 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110010210 120 0,0 85,9 85,9 

20 787 Средства на повышение с 1 октября 2019 
года на 4,3 процента заработной платы 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края 

0104 9110010380   0,0 22,9 22,9 

21 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110010380 100 0,0 22,9 22,9 

22 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110010380 120 0,0 22,9 22,9 

23 787 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов  

0104 9110091020   3782,0 4131,2 4130,6 

24 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2604,0 2754,5 2754,5 

25 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2604,0 2754,5 2754,5 

26 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1173,0 1172,0 1171,4 

27 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1173,0 1172,0 1171,4 

28 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 5,0 204,7 204,7 

29 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 5,0 204,7 204,7 

30 787 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
переданных полномочий 

0104 9120000000   5,5 5,5 5,5 

31 787 Выполнение переданных полномочий в 
сфере ЖКХ в рамках непрограммных 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

расходов 

32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

34 787 Выполнение переданных полномочий в 
области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 
в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

35 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

37 787 Выполнение полномочий в сфере 
внутреннего муниципального контроля 

0104 9120091550   0,5 0,5 0,5 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 0,5 0,5 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 0,5 0,5 

37 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 1,5 0,0 0,0 

40 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     54,9 55,0 55,0 

41 787 Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 2,0 2,0 

42 787 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 2,0 2,0 

43 787 Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 2,0 2,0 

44 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 2,0 2,0 

45 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 2,0 2,0 

46 787 Расходы на организацию и проведение 
аккарицидных обработок  

0113 9130075550 200 37,9 37,9 37,9 

47 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075550 240 37,9 37,9 37,9 

48 787 Непрограммные расходы 0113 91300S5550   4,5 4,5 4,5 

49 787 Расходы на организацию и проведение 
аккарицидных обработок  

0113 91300S5550 200 4,5 4,5 4,5 

50 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 4,5 4,5 4,5 

51 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   10,5 10,5 10,5 

52 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   10,5 10,5 10,5 

53 787 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на выполнение 
государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссиий в рамках 
непрограммных расходов 

0113 9130075140   10,5 10,5 10,5 

54 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 10,5 10,5 10,5 

55 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 10,5 10,5 10,5 

56 787 Национальная оборона 0200     307,3 358,1 358,1 

57 787 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203     307,3 358,1 358,1 

58 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   307,3 358,1 358,1 

59 787 Непрограммные расходы 
Миндерлинского сельсовета 

0203 9130000000   307,3 358,1 358,1 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

60 787 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти 

0203 9130051180   306,5 325,8 325,8 

61 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 306,5 325,8 325,8 

62 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 306,5 325,8 325,8 

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 0,8 32,3 32,3 

64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 0,8 32,3 32,3 

65 787 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300     2,0 29,8 29,8 

66 787 Обеспечение пожарной безопасности 0309     2,0 29,8 29,8 

67 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета 
на 2014 – 2019 годы " 

0309 0200000000   2,0 2,0 2,0 

68 787 Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Миндерлинского сельсовета»  

0309 0210000000   2,0 2,0 2,0 

69 787 Расходы на пожарную охрану  в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014 – 2019 годы " 

0309 0210099190   2,0 2,0 2,0 

70 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210099190 200 2,0 2,0 2,0 

71 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 240 2,0 2,0 2,0 

72 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 0210074120   0,0 27,8 27,8 

73 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210074120 200 0,0 27,8 27,8 

74 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210074120 240 0,0 27,8 27,8 

75 787 Национальная экономика                                 0400     296,9 1551,6 1385,1 

76 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     296,9 1551,6 1385,1 

77 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета 
на 2014-2019 годы"" 

0409 0200000000   296,9 296,9 130,4 

78 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского 
сельсовета" 

0409 0210000000   296,9 296,9 130,4 

79 787 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств 
дорожного фонда Миндерлинского 
сельсовета в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 
2014-2019 годы" 

0409 0210094310   296,9 296,9 130,4 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 296,9 296,9 130,4 

81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 296,9 296,9 130,4 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

82 787 Расходы на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского 
края "Развитие транспортной системы" 

0409 0210075080   0,0 943,4 943,4 

83 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210075080 200 0,0 943,4 943,4 

84 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210075080 240 0,0 943,4 943,4 

85 787 Софинансрование расходов на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 

0409 02100S5080   0,0 11,3 11,3 

86 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 11,3 11,3 

87 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 0,0 11,3 11,3 

88 787 Софинансирование межбюджетных 
трансфертов на передачу полномочий на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 02100S5090   0,0 300,0 300,0 

89 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5090 200 0,0 300,0 300,0 

90 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5090 240 0,0 300,0 300,0 

91 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1572,0 2279,1 2278,7 

92 787 Жилищное хозяйство 0501 
    

55,0 57,4 57,0 

93 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 55,0 57,4 57,0 

94 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 55,0 57,4 57,0 

95 787 Благоустройство 0503     1517,0 2221,6 2221,6 

96 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета 
на 2014-2019 годы"" 

0503 0200000000   1517,0 2221,6 2221,6 

97 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского 
сельсовета" 

0503 0210000000   1517,0 2221,6 2221,6 

98 787 Межбюджетные трансферты на 
региональные выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

0503 0210010210   0,0 159,7 159,7 

99 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210010210 100 0,0 159,7 159,7 

100 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0503 0210010210 120 0,0 159,7 159,7 

101 787 Гражданские инициативы 0503 0210095030   0,0 355,5 355,5 

102 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210095030 200 0,0 355,5 355,5 

103 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210095030 240 0,0 355,5 355,5 

104 787 Уличное освещение 0503 0210096010   903,0 518,5 518,5 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

105 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 903,0 518,5 518,5 

106 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 903,0 518,5 518,5 

107 787 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 0210096050   597,0 652,4 652,4 

108 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 521,0 610,3 610,3 

109 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0503 0210096050 120 521,0 610,3 610,3 

110 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 76,0 42,1 42,1 

111 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 76,0 42,1 42,1 

112 787 Расходы на ликивидацию свалок в связи с 
празднованием 400-летия г.Енисейска 

0503 0210099500   0,0 535,4 535,4 

113 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210099500 200 0,0 535,4 535,4 

114 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210099500 240 0,0 535,4 535,4 

129 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 17,0 0,0 0,0 

130 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 17,0 0,0 0,0 

115 787 Культура и кинематография  0800     2713,7 5102,9 4603,0 

116 787 Культура  0801     2713,7 5102,9 4603,0 

117 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета 
на 2014 – 2021 годы " 

0801 0200000000   0,0 263,8 263,8 

118 787 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0801 0210000000   0,0 263,8 263,8 

119 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0801 0210074120   0,0 37,2 37,2 

120 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 0210074120 200 0,0 37,2 37,2 

121 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 0210074120 240 0,0 37,2 37,2 

122 787 Гражданские инициативы 0801 02100S7490   0,0 226,6 226,6 

123 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 02100S7490 200 0,0 226,6 226,6 

124 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 02100S7490 240 0,0 226,6 226,6 

125 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   2713,7 4839,1 4339,2 

126 787 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

0801 9140000000   2713,7 4839,1 4339,2 

127 787 Обеспечение деятельности клубов в рамках 
непрограммных расходов 

0801 9140093010   2613,7 3032,4 3011,4 

128 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 1015,0 1433,7 1412,7 

129 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1015,0 1433,7 1412,7 

130 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1598,7 1598,7 1598,7 

131 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1598,7 1598,7 1598,7 

132 787 Обеспечение деятельности библиотек в 
рамках непрграммных расходов 

0801 9140093030   100,0 80,0 80,0 

133 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 100,0 80,0 80,0 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

134 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 80,0 80,0 

135 787 Софинансирование субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Красноярского края на осуществление 
расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных 
инициатив на 2019 год 

0801 91400S6410   0,0 1726,7 1247,8 

136 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 91400S6410 200 0,0 1726,7 1247,8 

137 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 91400S6410 240 0,0 1726,7 1247,8 

138 787 Социальная политика 1000     0,0 24,0 24,0 

139 787 Пенсионное обеспечение 1001     0,0 24,0 24,0 

140 787 Непрограммные расходы 1001 9100000000   0,0 24,0 24,0 

141 787 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

1001 9110000000   0,0 24,0 24,0 

142 787 Пенсионное обеспечение и иные выплаты 
государственных служащих субъектов 
Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов 

1001 9110099110   0,0 24,0 24,0 

143 787 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 9110099110 300 0,0 24,0 24,0 

144 787 Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 

1001 9110099110 312 0,0 24,0 24,0 

145 787 Условно утвержденные расходы       0,0 0,0 0,0 

146   ИТОГО РАСХОДОВ       9465,0 14465,7 13798,3 

 
 
 

Приложение 5 
к решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  

от __________ № ____ 
 
 
 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты на 2019 год 
                                                                               

№ 
строки 

Наименование  Сумма  
(тыс. руб.) 

2019 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

4404,5 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 3211,8 
3 Межбюджетные трансферты   поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 

года № 8-3170  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий»   

10,6 

4 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения 

37,9 

5 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

358,1 

6 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной 
системы" 

943,4 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

7 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 87,8 

8 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной 
системы" 

296,4 

9 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 
на 2019 год 

1500,0 

10 Межбюджетные трансферты на региональные выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы 

245,7 

11 Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по решению вопросов 
местного значения сельских поселений  в рамках подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2021 годы" 

220,1 

12 Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы 
работников бюджетной сферы Красноярского края 

30,8 

 Итого: 11 347,1 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.03.2020 с. Миндерла № 05 
 

О подготовки объектов производственного, 
социально-культурного назначения и жилья к 
работе в условиях весенне-летнего пожароопасного 
периода 2020 г.на территории Миндерлинского 
сельсовета  
 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности в населенных 
пунктах Миндерлинского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности 
объектов экономики и материально-технических ресурсов в весенне-летний пожароопасный период 2020 
года, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить объекты производственного, социально-культурного назначения к работе  и жилья в 
условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2020 г. 

2. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 г. 
на территории Миндерлинского сельсовета, согласно приложению 1. 

3. Провести собрания граждан (сходы) по вопросу выполнения и соблюдения правил пожарной 
безопасности в весенне-летний пожароопасный период в населенных пунктах с. Миндерла, с. Иркутское, 
пос. Родниковый, в срок до 30.03.2020 года. 

4. Рекомендовать руководителям ПАО «ЕнисейАгроСоюз» Миндерлинский, СПК «Искра», 
структурам ЖКХ держать в постоянной готовности средства пожаротушения и технику, приспособленную 
для этих целей. 

5. Организовать субботники в населенных пунктах с. Миндерла, с. Иркутское, пос. Родниковый по 
уборке приусадебных участков, общественных мест от мусора, сухой травы и листвы, в срок до 01 мая 2020 
г. 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 
 

6. Гражданам, организациям (без специального разрешения) на территории Миндерлинского 
сельсовета сжигание мусора, сухой травы запрещено.  

7. Считать утратившим силу постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 17.04.2019 
№ 36 «О подготовки объектов социально культурного назначения и жилья к работе в условиях весенне-
летнего пожароопасного периода 2019 г. на территории Миндерлинского сельсовета». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
9. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 
 
 
Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 

 
 

Памятка «Действия при лесных пожарах». 

 

Лесной пожар – это неконтролируемое горение растительности, стихийно 
распространяющееся по лесной территории. 

Выход из леса: 
 определив направления ветра и распространения огня, бегите из леса навстречу ветру по 

возможности параллельно фронту пожара. 
В зоне пожара:  

 окунитесь в ближайшем водоёме или смочите одежду; 
 дышите через мокрый платок, прикрыв рот и нос; 
 пригнувшись, бегите по возможности перпендикулярно направлению движения огня; 
 при преодолении кромки огня используйте дороги, ручьи, реки, озёра. 

Если вы обнаружили возгорание, то необходимо: 
 засыпать огонь землёй, залить водой; 
 пучком 1,5-2 м еловых веток «смести» пламя «вбивая» его в землю; 
 небольшое возгорание можно затоптать; 

 потушив пожар, не уходите, не убедившись, что огонь не разгорится. 

 

Находясь в лесу – соблюдайте требования пожарной безопасности! 
 
 
 
 
 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

19 
 

 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:  
 разводить костры в хвойных молодняках, в местах вырубок, в местах с подсохшей травой, а 

также под кронами  деревьев; 
 бросать горящие спички, окурки, горячую золу, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.); 
 при охоте использовать пыжи из горючих или тлеющих материалов; 
 оставлять промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими 

веществами материалы в не предусмотренном специально для этого местах; 
 заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, 

использовать машины с неисправной системой питания двигателя; 
 выжигать траву на участках, непосредственно примыкающих к лесу без постоянного 

наблюдения; 
 сжигать мусор на не отведённых для этого местах. 

При обнаружении лесных пожаров немедленно уведомить о них органы местного 
самоуправления. 

Принимать меры по тушению лесного пожара своими силами до прибытия сил 
пожаротушения. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

20 
 

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
Телефоны экстренных служб  

для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 
(вызов с городского телефона): 

 
01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 
102 (02)- Милиция 
103 (03)- Скорая помощь 
104 (04)- Аварийная служба газовой сети 
 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

 
Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 
На русском и английском языках. 
Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 
- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 
- при заблокированной SIM-карте, 
- при отсутствии SIM-карты телефона, 
Звонок в экстренные службы является бесплатным. 
Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 
экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 
 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газ 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 


